

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN**

Số: *11* /KH-HĐND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Lý Sơn, ngày 17 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác giám sát các cơ quan giúp tiêu thụ tỏi cho nông dân trên địa bàn huyện năm 2021

Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch sát giám chuyên đề đối với các cơ quan giúp tiêu thụ tỏi cho nông dân trên địa bàn huyện năm 2021 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích : Giám sát danh sách nông dân được các cơ quan giúp tiêu thụ tỏi trên địa bàn năm 2021; Tại Phòng KT&HTNT huyện, và các hội đoàn thể (Nông dân, Đoàn thanh niên, Phụ nữ, Hội cựu chiến binh, Liên đoàn Lao động huyện) đã thực hiện giúp nông dân tiêu thụ, qua khảo sát, làm rõ những việc đã làm được, xác định nguyên nhân và tồn tại, hạn chế khó khăn và đề xuất kiến nghị với cấp thẩm quyền có biện pháp khắc phục những hạn chế, khó khăn trong thời gian đến.

2. Yêu cầu

- Giám sát có trọng điểm, trọng tâm, qua đó đánh giá đúng thực trạng, khách quan, đúng quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả khảo sát cho HĐND huyện.
- Hoạt động giám sát không làm cản trở đến hoạt động của các cơ quan chịu sự giám sát.

II. Nội dung, phương thức và thời gian giám sát

1. Nội dung giám sát:

Giám sát danh sách nông dân được các cơ quan giúp tiêu thụ tỏi trên địa bàn huyện năm 2021;

- Danh sách nông dân đã đăng tiêu thụ tỏi trên địa bàn huyện Lý Sơn.
- Danh sách nông dân đã được tiêu thụ tỏi từ khi có chủ trương đến nay
- Việc tổ chức thực hiện các văn bản của huyện.

2. Đối tượng giám sát:

- Phòng KT&HTNT huyện, và các Hội đoàn thể (Nông dân, Đoàn thanh niên, Phụ nữ, Hội cựu chiến binh, Liên đoàn Lao động huyện)
- Một số thôn, các hộ nông dân . (nếu có)

III. Thành phần, thời gian, địa điểm

1. Thành phần đoàn giám sát:

- Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện Ban thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;
- Lãnh đạo các ban của HĐND huyện;
- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng huyện;
- Cơ quan UBKT – Thanh tra

2. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 27/9/2021 đến ngày 10/10/2021, cụ thể:

a. Đối với Đoàn khảo sát.

- Thông qua và gửi Quyết định, Kế hoạch, Đề cương giám sát cho các thành viên, các đơn vị **trước ngày 28/9/2021.**

- Đoàn khảo sát nghiên cứu báo cáo và các tài liệu liên quan đến nội dung giám sát từ **ngày 29/9/2021 đến ngày 08/10/2021** và tổ chức họp Đoàn cho ý kiến trước và sau khi thực hiện giám sát.

- Tổ chức làm việc với Phòng kinh tế và hạ tầng nông thôn và các hội đoàn thể **thời gian vào lúc 8 giờ, ngày 28/9/2021** (địa điểm tại phòng họp số 3, tầng 3 Trung tâm hành chính huyện, Văn phòng bố trí phòng)

- Đoàn sau khi giám sát sẽ xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả giám sát cho các cơ quan, đơn vị được giám sát **trước ngày 08/10/2021** và hoàn thiện báo cáo cho HĐND huyện.

b. Đối với đơn vị được giám sát

- Yêu cầu Phòng KT&HTNT chủ trì, phối hợp với các hội đoàn thể Xây dựng Báo cáo (Báo cáo chung giữa phòng KT&HTNT và các Hội đoàn thể đối với danh sách nông dân thì lập riêng từng cơ quan, hội đoàn thể) kết quả đã thực hiện được trong thời gian qua theo nội dung của đề cương cho đoàn giám sát (đồng thời gửi Báo cáo qua địa chỉ Email: lehoaiangs@gmail.com) trước ngày 28/9/2021

- Phòng KT&HTNT huyện có trách nhiệm phối hợp Văn phòng huyện mời Lãnh đạo các Hội đoàn thể, cán bộ, chuyên viên (phụ trách công tác tiêu thụ sản phẩm cho nông dân) làm việc với đoàn.

IV. Tổ chức thực hiện

Văn phòng huyện Tham mưu, tổng hợp và tổ chức phục vụ hoạt động giám sát của Thường trực HĐND huyện:

- Căn cứ Kế hoạch giám sát Văn phòng huyện phối hợp Với Phòng KT&HTNT huyện chuẩn bị các văn bản, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, bố trí cán bộ, chuyên viên phục vụ đoàn giám sát;

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để phục vụ đoàn giám sát;

- Đôn đốc các cơ quan đơn vị chịu sự giám sát gửi báo cáo về đoàn giám sát đúng tiến độ.

- Tiếp nhận và tổng hợp các Báo cáo giám sát của các cơ quan, đơn vị gửi về; xây dựng Báo cáo kết quả giám sát của đoàn.

- Trong quá trình giám sát phải thực hiện các biện pháp phòng chống covid - 19 theo đúng hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- CT, PCT HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Phòng KT&HTNT huyện;
- Các Hội Đoàn thể huyện;
- VPH: PCVP; CV (HĐND);
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



(Handwritten signature in blue ink)
Nguyễn Văn Sơn

TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày tháng năm 2021

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**Giám sát danh sách nông dân được các cơ quan giúp
tiêu thụ tỏi trên địa bàn năm 2021**(Kèm theo Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 17/9/2021 của HĐND huyện)**I. Tình hình triển khai thực hiện:**

1. Việc tổ chức triển khai thực hiện các chủ trương của cấp thẩm quyền về việc tổ chức tiêu thụ tỏi giúp cho nông dân. (Kế hoạch, văn bản chỉ đạo)
2. Kết quả tiêu thụ tỏi tại các đơn vị Phòng KT&HTNT huyện, và các hội đoàn thể (Nông dân, Đoàn thanh niên, Phụ nữ, Hội cựu chiến binh, Liên đoàn Lao động huyện)
3. Danh sách nông dân đăng ký nhu cầu bán từng các địa bàn thôn.
4. Danh sách các hộ đã được bán ở các thôn; số lượng đã bán

II. Nhận xét đánh giá chung

1. Ưu điểm, Hạn chế.
2. Nguyên nhân của ưu điểm, hạn chế.
3. Biện pháp và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

III. Kiến nghị, đề xuất (nếu có)

Trên đây là Đề cương báo cáo. Trong quá trình giám sát thực tế, Đoàn giám sát có thể yêu cầu các cơ quan được giám sát và các cơ quan liên quan báo cáo thêm một số nội dung khác có liên quan để phục vụ nội dung giám sát.
